令和４年度岩手県後発医薬品安心使用促進協議会

日 時 令和５年２月７日（火）10時～

場 所 岩手県民会館 ４階 第２会議室

次    第

１ 開  会

２ あいさつ

３ 委員紹介

４ 会長選出

５ 議  事

(１) 後発医薬品の使用状況等について（報告）

(２) 後発医薬品の安心使用促進に係る県の取組について（報告）

(３) 後発医薬品の製造管理及び品質管理について（情報提供）

(４) 岩手県立病院における後発医薬品使用促進の取組み（情報提供）

(５) その他

６ 閉  会

≪配布資料≫

・ 「最近の調剤医療費（電算処理分）の動向」における後発医薬品割合（資料１）

・ 後発医薬品の安心使用促進に係る県の取組（資料２）

・ 日本ジェネリック製薬協会における取組について（資料３）

・ 岩手県立病院における後発医薬品使用促進の取組み（資料４）

・ 令和３年度後発医薬品使用促進ロードマップ検証検討事業報告書（概要版）（参考資料１）

・ 後発医薬品の製造管理及び品質管理について（参考資料２）

令和４年度岩手県後発医薬品安心使用促進協議会出席者名簿

役 職 名 氏  名 備  考

岩手医科大学薬学部医療薬科学講座創剤学分野教授 佐塚 泰之

一般社団法人岩手県医師会副会長 木村 宗孝

一般社団法人岩手県歯科医師会理事 西郷 史郎

一般社団法人岩手県薬剤師会副会長 畑澤 昌美 欠席

一般社団法人岩手県私立病院協会理事 山内 文俊

岩手医科大学附属病院薬剤部副薬剤部長 佐藤 文彦 欠席

岩手県医薬品卸業協会理事 舘澤 正宏
代理出席
事務局
内池 博孝

日本ジェネリック製薬協会副会長 川俣 知己

一般財団法人岩手県老人クラブ連合会

事務局次長
遠藤 泰亮

全国健康保険協会岩手支部企画総務部長 加藤 百合子

岩手県国民健康保険団体連合会審査部長兼

審査管理課長事務取扱
村田 保夫

岩手県立一戸病院薬剤科長 菊池 英

岩手県医療局業務支援課主任主査 小柳 佑司

岩手県保健福祉部健康国保課 総括課長 阿部 真治 事務局

同          薬務担当課長 上山 昭 事務局

同          主査 簗田 尚美 事務局

同          主査 近藤 誠一 事務局

同          技師 鈴木 ゆめ 事務局

議 長

入

口

　(代理 内池博孝 様)

  簗田主査　　　阿部総括課長　　　上山担当課長 入

口

　鈴木技師　　　　　近藤主査

令和４年度岩手県後発医薬品安心使用促進協議会  席次図

日時：令和５年２月７日（火）10:00～

会場：岩手県民会館 ４階 第２会議室

加藤百合子 委員

遠藤泰亮 委員

村田保夫 委員

菊池英 委員

小柳佑司 委員

川俣知己 委員

　木村宗孝 委員

　佐塚泰之 委員

　西郷史郎 委員

　山内文俊 委員

　舘澤正宏 委員

記
者
席

傍
聴
席